ПРИЛОЖЕНИВ

к Указу Главы Республики Коми

от 12 мая 2015 г. NQ 53

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые указы

Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 16 октября 2013 г. NQ 125 «0

Порядке организации и проведения независимого опроса населения п
о

оценке населением эффективности деятельности органов местного само­

управления муниципальных образований городских округов и муниципаль
­

ных образований муниципальных районов в Республике Коми»:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Руково­

дителя Администрации Главы Республики Коми и Правительства Респуб
­

лики Коми.».

2. В Указе Главы Республики Коми от 27 декабря 2013 г. NQ 156 «0

порядке организации и проведения опросов по оценке населением эфф
ек­

тивности деятельности руководителей органов местного самоупра
вления

(глав муниципальных образований, местных администраций, председателе
й

представительных органов муниципальных образований), унитарных пр
ед­

приятий и учреждений, действующих на региональном и муниципал
ьном

уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых нах
о­

дится в собственности Республики Коми или в муниципальной собственно­

сти муниципальных образований, расположенных в границах Республики

Коми, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных обра
зо­

ваний, расположенных в границах Республики Коми, с использованием
ин­

формационно-телекоммуникационных сетей и информационных техноло
­

гий»:

1) в Порядке организации и проведения опросов по оценке населени­

ем эффективности деятельности руководителей органов местного само
­

управления (глав муниципальных образований, местных администрац
ий,

председателей представительных органов муниципальных образований)
,

унитарных предприятий и учреждений, действующих на регионал
ьном и

муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет ак
ций

которых находится в собственности Республики Коми или в муниципально
й

собственности муниципальных образований, расположенных в границах

Республики Коми, осуществляющих оказание услуг населению муници
­

пальных образований, расположенных в границах Республики Коми, с
ис-

2

пользованием информационно-телекоммуникационных сетей и и
нформаци­

онных технологий на официальном сайте Республики Коми и о
фициальных

сайтах муниципальных образований, расположенных в граница
х Республи­

ки Коми, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

утвержденном Указом (приложение N!:! 1):
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Опросы с применением IT -технологий на территории Республики

Коми проводятся через официальный сайт Республики Коми и
 официаль­

ные сайты муниципальных образований, расположенных в гра
ницах Рес­

публики Коми, в информационно-телекоммуникационной сети «И
нтернет»

по форме оценки населением эффективности деятельности руков
одителей

органов местного самоуправления - глав муниципальных образований,

местных администраций, председателей представительных о
рганов муни­

ципальных образований, унитарных предприятий и учреждений,
 действую­

щих на региональном и муниципальном уровнях, акционер
ных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в собственности
 Республики

Коми или в муниципальной собственности муниципальных об
разований,

расположенных в границах Республики Коми, осуществляющи
х оказание

услуг населению муниципальных образований, расположенны
х в границах

Республики Коми (далее - форма оценки), утверждаемой Администрацией

не позднее чем за 5 рабочих дней до дня начала срока проведения опросов с

применением IT -технологий, в соответствии с критериями оценки, установ­

ленными в пункте 2 настоящего Порядка.»;

2) в составе экспертной комиссии по рассмотрению и анализу резуль­

татов оценки населением эффективности деятельности руководи
телей орга­

нов местного самоуправления (глав муниципальных образований,
 местных

администраций, председателей представительных органов мун
иципальных

образований), унитарных предприятий и учреждений, действую
щих на ре­

гиональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, ко
нтрольный

пакет акций которых находится в собственности Республики Ко
ми или в

муниципальной собственности муниципальных образований, рас
положен­

ных в границах Республики Коми, осуществляющих оказание у
слуг населе­

нию муниципальных образований, расположенных в границах Ре
спублики

Коми, проведеиной посредством опросов с использованием инф
ормацион­

но-телекоммуникационных сетей и информационных технологий н
а офици­

альном сайте Республики Коми и официальных сайтах муниципал
ьных об­

разований, расположенных в границах Республики Коми, в инф
ормацион­

но-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Экспертная комиссия),

утвержденном Указом (приложение N!:! 2):
а) ввести в состав Экспертной комиссии Никулину Н. Г. - начальника

отдела развития государственного управления Управления госу
дарственной

гражданской службы Республики Коми (секретарь экспертной
Комиссии),

3

Смирнова И.Б. -руководителя Комитета жилищно-коммун
ального хозяй­

ства Республики Коми, исключив из ее состава Доронину Л.
Ю., Корнееву

И. В.;

б) наименование должности Нестеровой Н.А. изложить в сл
едующей

редакции:

«ректор государственного образовательного учреждения высшег
о об­

разования «Коми республиканская академия государственной
службы и

управления» (по согласованию)»;

3) в Порядке работы экспертной комиссии по рассмотрению и анализу

результатов оценки населением эффективности деятельности р
уководите­

лей органов местного самоуправления (глав муниципальных обр
азований,

местных администраций, председателей представительных о
рганов муни­

ципальных образований), унитарных предприятий и учреждений
, действу­

ющих на региональном и муниципальном уровнях, акционе
рных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в собственности
 Республики

Коми или в муниципальной собственности муниципальных
образований,

расположенных в границах Республики Коми, осуществляющи
х оказание

услуг населению муниципальных образований, расположенны
х в границах

Республики Коми, проведеиной посредством опросов с исполь
зованием ин­

формационно-телекоммуникационных сетей и информационны
х техноло­

гий на официальном сайте Республики Коми и официальных сай
тах муни­

ципальных образований, расположенных в границах Республик
и Коми, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденном

Указом (приложение N~ 3):
абзац второй пункта 6 дополнить словами «не позднее 1 О рабочих

дней со дня проведения заседания Комиссии».

3. В Указе Главы Республики Коми от 21 августа 2012 г. N~ 102 «0

Комиссии при Главе Республики Коми по мониторингу обеспечен
ия дости­

жения на территории Республики Коми целевых показателей
 социально­

экономического развития Российской Федерации, определен
ных Президен­

том Российской Федерации»:

1) в составе Комиссии при Главе Республики Коми по мониторингу

обеспечения достижения на территории Республики Коми цел
евых показа­

телей социально-экономического развития Российской Федера
ции, опреде­

ленных Президентом Российской Федерации (далее - Комиссия), утвер­

жденном Указом (приложение N~ 1):
а) ввести в состав Комиссии Никулину Н.Г.- начальника отдела раз­

вития государственного управления Управления государственн
ой граждан­

ской службы Республики Коми (секретарь Комиссии), исключи
в из ее со­

става Корнееву И.В.;

б) наименование должности Нестеровой Н.А. изложить в след
ующей

редакции:

4

------
--·-~·

-·

«ректор государственного образовательного учреждения высшего об­

разования «Коми республиканская академия государственной службы
и

управлению> (по согласованию)»;

2) в Регламенте работы Комиссии при Главе Республики Коми по мо­

ниторингу обеспечения достижения на территории Республики Коми цел
е­

вых показателей социально-экономического развития Российской Ф
едера­

ции, определенных Президентом Российской Федерации, утвержден
ном

Указом (приложение N~ 2):
подпункт б пункта 6

1 дополнить словами «по вопросам оказания госу­

дарственных и муниципальных услуг».

4. В Указе Главы Республики Коми от 14 декабря 2011 г. NQ 165 «0

грантах муниципальным образованиям городских округов и муниципаль
­

ным образованиям муниципальных районов в Республике Коми по резуль­

татам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправле­

ния муниципальных образований городских округов и муниципальных о
б­

разований муниципальных районов в Республике Коми и глав (руково
дите­

лей) администраций муниципальных образований городских округов и м
у­

ниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми
за

отчетный год»:

в составе Комиссии по рассмотрению результатов оценки эффектив­

ности деятельности органов местного самоуправления муниципальных о
б­

разований городских округов и муниципальных образований муниципаль
­

ных районов в Республике Коми и глав (руководителей) администраций му
­

ниципальных образований городских округов и муниципальных образова
­

ний муниципальных районов в Республике Коми (далее - Комиссия),

утвержденном Указом (приложение N~ 1 ):

ввести в состав Комиссии Никулину Н.Г.- начальника отдела разви­

тия государственного управления Управления государственной гра
ждан­

ской службы Республики Коми (секретарь Комиссии), исключив из ее
 со­

става Корнееву И.В.

5